
Dziennik Ustaw Nr 258 — 18122 — Poz. 1758

 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz:

1)  niepublicznych jednostek i organizacji edukacyj-
nych, naukowych lub kulturalnych, uprawnionych 
do korzystania ze zwolnienia od należności przy-
wozowych, o których mowa w art. 43 lit. b rozpo-
rządzenia Rady (WE) nr 1186/2009 z dnia 16 listo-
pada 2009 r. ustanawiającego wspólnotowy sy-
stem zwolnień celnych (Dz. Urz. UE L 324 
z 10.12.2009, str. 23), stanowiący załącznik nr 1 do 
rozporządzenia;

2)  publicznych i niepublicznych jednostek i organiza-
cji, innych niż wymienione w pkt 1, uprawnionych 
do korzystania ze zwolnienia od należności przy-
wozowych, o których mowa w art. 43 lit. b rozpo-
rządzenia Rady (WE) nr 1186/2009 z dnia 16 listo-
pada 2009 r. ustanawiającego wspólnotowy sy-
stem zwolnień celnych, stanowiący załącznik nr 2 
do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r.3)

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: B. Kudrycka

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 30 listo-
pada 2004 r. w sprawie wykazu jednostek i organizacji 
uprawnionych do korzystania ze zwolnienia od należności 
przywozowych (Dz. U. Nr 264, poz. 2633), które traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, na 
podstawie art. 15 ustawy z dnia 29 kwietnia 2010 r. o zmia-
nie ustawy — Prawo celne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 106, poz. 673).

1758

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1)

z dnia 27 grudnia 2010 r.

w sprawie wykazu jednostek i organizacji uprawnionych do korzystania ze zwolnienia od należności przy-
wozowych materiałów dydaktycznych, naukowych i kulturalnych

1)  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem ad-
ministracji rządowej — nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra  Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1596).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. 
Nr 106, poz. 673.

Załączniki do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 27 grudnia 2010 r. (poz. 1758)

Załącznik nr 1

WYKAZ NIEPUBLICZNYCH JEDNOSTEK I ORGANIZACJI EDUKACYJNYCH, NAUKOWYCH 
LUB KULTURALNYCH, UPRAWNIONYCH DO KORZYSTANIA ZE ZWOLNIENIA OD NALEŻNOŚCI

 PRZYWOZOWYCH

1. Jednostki organizacyjne działające na podsta-
wie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)).

2. Jednostki organizacyjne działające na podsta-

wie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizo-

waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.2)).

3. Jednostki organizacyjne prowadzące prace kon-

serwatorskie, prace restauratorskie, roboty budowla-

ne, badania konserwatorskie i badania architektonicz-

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 
i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. 
Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 
i Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r. 
Nr 62, poz. 504.



Dziennik Ustaw Nr 258 — 18123 — Poz. 1758

 

ne przy zabytkach oraz badania archeologiczne w ro-
zumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.3)).

4. Uczelnie działające na podstawie ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.4)).

5. Szkoły wyższe i wyższe seminaria duchowne 
prowadzone przez Kościół Katolicki, inne kościoły 
i związki wyznaniowe na podstawie przepisów o sto-
sunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz przepisów o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych.

6. Instytuty badawcze działające na podstawie 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badaw-
czych (Dz. U. Nr 96, poz. 618).

7. Przedsiębiorca posiadający status centrum ba-
dawczo-rozwojowego nadany na podstawie ustawy 
z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspiera-
nia działalności innowacyjnej (Dz. U. Nr 116, poz. 730 
oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 473 i Nr 96, poz. 620).

8. Polska Akademia Umiejętności będąca jednost-
ką naukową w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 
2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, 
poz. 615).

9. Biblioteki działające na podstawie ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, 
poz. 539, z późn. zm.5)).

10. Muzea działające na podstawie ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, 
poz. 24, z późn. zm.6)).

11. Archiwa działające na podstawie ustawy z dnia 
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 673, z późn. 
zm.7)).

12. Jednostki organizacyjne kinematografii działa-
jące na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 1987 r. o ki-
nematografii (Dz. U. z 2005 r. Nr 132, poz. 1111, z późn. 
zm.8))

13. Podmioty będące organizacjami pożytku pub-
licznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536).

14. Zagraniczne ośrodki i instytuty kultury działają-
ce na podstawie dwustronnych umów międzynarodo-
wych.

15. Zakład Narodowy imienia Ossolińskich działa-
jący na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. 
o fundacji — Zakład Narodowy imienia Ossolińskich 
(Dz. U. Nr 23, poz. 121, z późn. zm.9))

16. Zakłady Kórnickie działające na podstawie 
ustawy z dnia 18 września 2001 r. o fundacji — Zakła-
dy Kórnickie (Dz. U. Nr 130, poz. 1451).

6)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565 oraz 
z 2007 r. Nr 136, poz. 956.

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, 
z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 39, poz. 307, Nr 166, 
poz. 1317 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 47, poz. 278 
i Nr 182, poz. 1228.

8)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 50, poz. 331, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 oraz z 2009 r. Nr 201, poz. 1540.

9)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 768 
i Nr 147, poz. 1029.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, 
poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, 
z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. 
Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871.

4)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, 
poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, 
Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 359, Nr 75, poz. 471, Nr 96, poz. 620 
i Nr 127, poz. 857.

5)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz 
z 2006 r. Nr 220, poz. 1600.



Dziennik Ustaw Nr 258 — 18124 — Poz. 1758

 

1. Jednostki organizacyjne o charakterze opiekuń-
czym i wychowawczym działające na podstawie usta-
wy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.1))

2. Jednostki radiofonii i telewizji działające na pod-
stawie ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii 
i telewizji (Dz. U. z 2004 r. Nr 253, poz. 2531, z późn. 
zm.2)).

3. Kościół Katolicki, inne kościoły i związki wyzna-
niowe prowadzące działalność edukacyjną, opiekuń-
czą, naukową lub kulturową.

4. Samorząd gospodarczy rzemiosła działający na 
podstawie ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 979, z 2003 r. Nr 137, 
poz. 1304 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33).

5. Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych dzia-
łająca na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 673, z późn. zm.3)).

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, 
z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 39, poz. 307 i Nr 166, 
poz. 1317 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 47, poz. 278 
i Nr 182, poz. 1228.

Załącznik nr 2

WYKAZ PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH JEDNOSTEK I ORGANIZACJI, INNYCH NIŻ NIEPUBLICZNE 
JEDNOSTKI I ORGANIZACJE EDUKACYJNE, NAUKOWE LUB KULTURALNE, UPRAWNIONYCH 

DO KORZYSTANIA ZE ZWOLNIENIA OD NALEŻNOŚCI PRZYWOZOWYCH

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 65, poz. 554, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, 
poz. 1738 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, 
Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 728 i Nr 267, 
poz. 2258, z 2006 r. Nr 83, poz. 574, Nr 133, poz. 935 
i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 61, poz. 441, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 115, poz. 965 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 146, Nr 152, poz. 1023, Nr 127, poz. 857 i Nr 182, 
poz. 1228.


		2010-12-31T13:52:55+0100
	Grzegorz Paczowski




